

اخبار و گزارش های کارگری 18 شهریورماه 1403

- یکشنبه های اعتراضی کارگران بازنشسته:

1- اعتراض کارگران بازنشسته تامین اجتماعی کشور نسبت به سطح نازل حقوق منجمله مصوبه مزدی ضد کارگری شورای عالی کار، وضعیت نامناسب خدمات بیمه درمانی با راهپیمایی و تجمع در شهرهای

اهواز و کرمانشاه مقابل اداره کل تامین اجتماعی استان های خوزستان و کرمانشاه

شوش مقابل فرمانداری شهرستان

و تهران تجمع مشترک با کارگران بازنشسته صنعت فولاد کشور مقابل وزارت کار

2- اعتراض کارگران بازنشسته صنعت فولاد کشور نسبت به سطح نازل حقوق منجمله اجرا نشدن همسان سازی، عدم پرداخت مطالبات معوقه و خدمات درمانی ناکافی با تجمع مشترک کارگران بازنشسته فولاد (اصفهان، اهواز، سنگرود، سوادکوه، شاهرود و کرمان) و کارگران بازنشسته تامین اجتماعی تهران مقابل وزارت کار در تهران و جلوگیری از صحبت کردن معاون وزیرکار و بیرون کردنش از سالن اجتماعات با شعار «حقه باز»

- تجمع اعتراضی کارکنان خدماتی و سرایداران خمینی شهر نسبت به سطح نازل حقوق و شرایط کاری مقابل آموزش و پرورش

- ادامه اعتراضات کارگران مجتمع تولیدی و صنعتی شمش انزلی نسبت به مشکلات بیمه ای با برپایی تجمع مقابل فرمانداری

- ادامه اعتراضات متقاضیان مسکن ملی شهرکرد نسبت به بلاتکلیفی با برپایی تجمع مقابل بنیاد مسکن

- تجمع اعتراضی خانواده های زندانیان ایرانشهر نسبت به بخشنامه پرداخت وجه نقد جهت ملاقات

- تحسن دانشجوی محروم از تحصیل در صحن دانشگاه تهران

- کانون نویسندگان ایران:

«اعتصاب دارویی» سروناز احمدی

- دومینو سرکوب دانشجویان در دولت پزشکیان

پخشان عزیزی، وریشه مرادی، نرگس محمدی، محبوبه رضایی و پریوش مسلمی به دادسرای اوین احضار شدند

- صدور حکم صد میلیون تومان جریمه نقدی برای لیلا حسینزاده

- جان باختن یک کارشناس بهداشت حرفه‌ای و ایمنی استان خوزستان حین کار بر اثر سقوط از ارتفاع

*یکشنبه های اعتراضی کارگران بازنشسته:

1- اعتراض کارگران بازنشسته تامین اجتماعی کشور نسبت به سطح نازل حقوق منجمله مصوبه مزدی ضد کارگری شورای عالی کار، وضعیت نامناسب خدمات بیمه درمانی با راهپیمایی و تجمع در شهرهای

اهواز و کرمانشاه مقابل اداره کل تامین اجتماعی استان های خوزستان و کرمانشاه

شوش مقابل فرمانداری شهرستان

و تهران تجمع مشترک با کارگران بازنشسته صنعت فولاد کشور مقابل وزارت کار

شعارها:

«فقط کف خیابون بدست میاد حقمون»

«بازنشسته دادبزن حق تو فریاد بزن»

«مشکل ما حل نشه یکشنبه ها می آئیم»

«پیام ما به دولت خجالت خجالت»

«دولت ورشکسته دشمن بازنشسته»

«مجلس سر سپرده گرونی رو آورده»

«بودجه بگیر مفت خور بلای جان مردم»

«زیربار ستم نمی کنیم زندگی جان فدا می کنیم در ره آزادگی ننگ بر این زندگی ننگ بر این زندگی»

«روسری را رها کن فکری به حال ما کن»

«ما بازنشستگانیم خواهان حقمانیم»

«ما بجز حق نمی خواهیم صدقه دولت نمی خواهیم»

«خیلی دروغ شنیدیم عدالتی ندیدیم»

«معیشت منزلت حق مسلم ماست»

«یه اختلاس کم بشه مشکل ما حل میشه»

«پرستار زحمتکش حمایتت می کنیم»

«پرستار سلامت حمایتت می کنیم»
«پرستار بیدار است از تبعیض بیزار است»
«شریفه محمدی آزاد باید گردد»
«اسماعیل گرامی آزاد باید گردد»
«معلم زندانی آزاد باید گردد»
«زیربار تورم شکسته پشت مردم»
«تورم اسفبار حاکم شده تو بازار»
«گرانی تورم بلای جان مردم»
«کومهار تورم دروغ میگوید به مردم»
«حسین حسین شعارتون دروغ و دزدی کارتون»
«از خوزستان تا گیلان ننگ بر این مدیران»
«کشور پر درآمد چه بر سر تو آمد»
«بجای مردکاری نشسته یک نظامی»
«میرهاشم حیاکن سازمان و رها کن»
«نوبت ما که همیشه خزانه خالی میشه»

تصاویر:

اهواز:



شوش:



2- اعتراض کارگران بازنشسته صنعت فولاد کشور نسبت به سطح نازل حقوق منجمله اجرا نشدن همسان سازی، عدم پرداخت مطالبات معوقه و خدمات درمانی ناکافی با تجمع مشترک کارگران بازنشسته فولاد (اصفهان، اهواز، سنگرود، سوادکوه، شاهرود و کرمان) و کارگران بازنشسته تأمین اجتماعی تهران مقابل وزارت کار در تهران و جلوگیری از صحبت کردن معاون وزیرکار و بیرون کردنش از سالن اجتماعات با شعار «حقه باز»

شعارها:

«فولادی دادبزن حق تو فریاد بزن»

«وزیر تعاون باید بیاد خیابون»

«وعده و وعید چه خوب بود ولی همش دروغ بود»

*تجمع اعتراضی کارکنان خدماتی و سرایداران خمینی شهر نسبت به سطح نازل حقوق و شرایط کاری مقابل آموزش و پرورش

روزشنبه 17 شهریور، کارکنان خدماتی و سرایداران خمینی شهر برای اعتراض به سطح نازل حقوق و شرایط کاری مقابل آموزش و پرورش این شهرستان در استان اصفهان تجمع کردند.



تجمع کنندگان با بیان اینکه ما نیز در سیستم آموزشی کشور زحمت می‌کشیم اما متاسفانه حقوق‌مان یک‌سوم خط فقر است به خبرنگار رسانه ای گفتند: خواستار افزایش حقوق و مزایا، تخصیص 50 درصد فوق‌العاده و حل چالش‌هایی مانند کمبود نیرو هستند.

***ادامه اعتراضات کارگران مجتمع تولیدی و صنعتی شمش انزلی نسبت به مشکلات بیمه ای با برپایی تجمع مقابل فرمانداری**

براساس فیلم منتشره در شبکه های اجتماعی بتاريخ 18 شهریور، کارگران مجتمع تولیدی و صنعتی شمش انزلی در ادامه اعتراضاتشان نسبت به مشکلات بیمه ای دست به تجمع مقابل فرمانداری بندرانزلی در استان گیلان زدند.

در همین رابطه: اعتصاب و تجمع کارگران مجتمع تولیدی و صنعتی شمش انزلی در اعتراض با مشکلات بیمه ای

فیلم کوتاه منتشره در شبکه های اجتماعی، از اعتصاب و تجمع کارگران مجتمع تولیدی و صنعتی شمش انزلی واقع در استان گیلان، منطقه آزاد بندر انزلی، شهرک صنعتی شماره یک در اعتراض با مشکلات بیمه ای طی روزهای آخر هفته جاری خبر می دهد.

***ادامه اعتراضات متقاضیان مسکن ملی شهرکرد نسبت به بلاتکلیفی با برپایی تجمع مقابل بنیاد مسکن**

تصاویر منتشره در شبکه های اجتماعی بتاريخ 18 شهریور، حاکی از ادامه اعتراضات متقاضیان مسکن ملی شهرکرد نسبت به بلاتکلیفی با برپایی تجمع مقابل بنیاد مسکن در استان چهار محال وبختیاری، می باشد.



***تجمع اعتراضی خانواده های زندانیان ایرانشهر نسبت به بخشنامه پرداخت وجه نقد جهت ملاقات**

روز یکشنبه 18 شهریور، خانواده های زندانیان ایرانشهر برای اعتراض به بخشنامه پرداخت وجه نقد جهت ملاقات مقابل اتاق مراجعه کنندگان این زندان در استان سیتان و بلوچستان تجمع کردند.



به گزارش یک منبع خبری محلی، ساعت 10 صبح امروز خانواده های زندانیان بندهای یک، دو، سه، چهار، جوانان و نسوان بدلیل عدم توان پرداخت پول به حساب سازمان زندانها جهت ملاقات با زندانیان خود مقابل اتاق مراجعه کنندگان این زندان در محوطه تجمع اعتراضی کرده و خواستار ملاقات بدون پرداخت وجه نقد با زندانیان خود شدند.

***تحصن دانشجوی محروم از تحصیل در صحن دانشگاه تهران**

روز گذشته (شنبه 17 شهریور) و همزمان با بازگشایی دانشگاه، مطهره گونه‌ای دانشجوی دندان پزشکی دانشگاه تهران در واکنش به محرومیت از تحصیل خود و دانشجویان دیگر، در صحن این دانشگاه دست به تحصن زد.

لازم به ذکر است که این دانشجو در زمان تحصن در محاصره نیروهای حراست و نیروهای امنیتی قرار داشت و حتی اجازه عکس‌برداری و فیلم‌برداری به دانشجویان دیگر داده نشد و به همین منظور تلفن همراه چند دانشجو مورد بررسی و تفتیش قرار گرفت.



تحصن دانشجوی محروم از تحصیل در صحن دانشگاه



www.autnews.org



@EEAUT



@autnews_org



@autnews_org

*کانون نویسندگان ایران:

«اعتصاب دارویی» سرونز احمدی

سرونز احمدی، مترجم و عضو کانون نویسندگان ایران در اعتراض به ممانعت از مرخصی درمانی، دست به «اعتصاب دارو» زده است. او ۱۶ ماه از حکم حبس سه سال و نیمه‌ی خود را در زندان اوین گذرانده و مبتلا به بیماری صرع است. با این حال مسئولان زندان تا کنون با مرخصی و آزادی مشروط او موافقت نکرده‌اند.

سرونز مرداد ماه ۱۴۰۳ در پی حمله‌ی نیروهای گارد زندان به اعتراض زنان زندانی سیاسی دچار «حمله‌ی عصبی، تشنج و انقباض شدید عضلانی» شد و پزشکان معالج، اضطراب و احتمال حمله‌ی عصبی مجدد برای او را خطرناک تشخیص دادند. طبق گزارش «پزشک قوه قضائیه» نیز وضعیت او وخیم اعلام شده است و باید به مرخصی درمانی اعزام شود.

سروناز ۱۵ آبان ۱۴۰۱ در جریان جنبش «زن، زندگی، آزادی» بازداشت و به زندان اوین منتقل شد. او در نهایت از بابت اتهام‌های «اجتماع و تبانی به قصد برهم زدن امنیت ملی» و «تبلیغ علیه نظام» به ۳ سال و شش ماه حبس تعزیری محکوم شد.

***دومینو سرکوب دانشجویان در دولت پزشکیان**

امیرحسین مجرد دانشجوی رشته فیزیک ورودی ۹۸ دانشگاه خواجه نصیر با حکم شورای انضباطی مرکزی وزارت علوم، به دو ترم محرومیت از تحصیل محکوم شد.

***پخش‌ان عزیزی، وریشه مرادی، نرگس محمدی، محبوبه رضایی و پریوش مسلمی به دادرسی اوین احضار شدند**

بنا بر اطلاع‌رسانی صفحه‌ی نرگس محمدی در اینستاگرام: «هر پنج زندانی امروز هیجدهم شهریور ماه از حضور در دادرسی امتناع کردند.

۱۶ مرداد ماه پس از اعدام #رضای_رسایی و اعتراض زنان زندانی در بند زندان اوین، نیروهای امنیتی و انتظامی اوین تعدادی از معترضان را مورد ضرب و شتم قرار دادند.

علی‌رغم آثار ضرب و شتم شدید، زندان و دادستانی از حضور نماینده پزشکی قانونی جهت ثبت کبودی و جراحات‌ها جلوگیری کرده و حتی از اعزام برخی از آسیب دیدگان به بیمارستان علی‌رغم دستور پزشک زندان ممانعت به عمل آوردند.

پس از دو بار تحصن شبانه‌ی زنان زندانی در حیاط اوین در اعتراض به صدور احکام اعدام (از جمله علیه #پخش‌ان_عزیزی و #شریفه_محمدی) و اجرای گسترده احکام اعدام در سراسر کشور و این واقعه، دادستانی و زندان در اقدامی بی سابقه تعداد کثیری از زنان زندانی را یک الی سه ماه ممنوع التماس و ممنوع الملاقات کرده اند.

و در اقدامی دیگر در تاریخ هفدهم شهریور ماه دفتر بند زنان زندان اوین احضاریه ای را به نرگس محمدی، پخش‌ان عزیزی، محبوبه رضایی، وریشه مرادی و پریوش مسلمی ابلاغ کرده که بر اساس آن این پنج زن زندانی برای تفهیم اتهام به دادرسی ناحیه ۳۳ مقدس اردبیلی احضار شده اند.

هر پنج زن زندانی اعلام کرده‌اند که در دادرسی حاضر نخواهند شد و امروز هیجدهم شهریور از رفتن به دادرسی امتناع کرده اند».

***صدور حکم صد میلیون تومان جریمه نقدی برای لیلا حسین‌زاده**

لیلا حسین‌زاده، فعال سیاسی در صفحه‌ی اینستاگرام خود نوشت: «با تاییدیه کمیسیون پزشکی قانونی مبنی بر عدم تحمل کیفر قطعی و دائمی، ادامه‌ی حبس حکم پنج سال زندان اجرایی‌ام از پرونده‌ی سال ۹۸، بدل به مجازات جایگزین حبس، معادل صد میلیون تومان جریمه‌ی نقدی شد.

اول) تنها مصداق این حکم حبس ۵ ساله، شرکت در بزرگداشت تولد رفیق زندانیم مقابل دانشگاه شریف بود. در حالی بابت این تنها مصداق به من ۵ سال حبس اجرایی داده بودند که همین مصداق را

در پرونده‌ی قبل از آن به عنوان معیار ادامه‌ی فعالیت لحاظ کرده و حکم حبس آن پرونده را تایید کرده بودند. یعنی بابت همین یک مصداق شرکت در تولد رفیقم دو بار مجازات شدم.

دوم) در حالی که در سال ۹۹ پزشکی قانونی به من تاییدی‌هی عدم تحمل کیفر قطعی و دائمی داده بود با اعتراض مکرر اجرای احکام و دادگاه انقلاب، هفت بار معاینات پزشکی قانونی من از صفر و مجدداً انجام شد و هر بار به همان رای سابق مبنی بر عدم تحمل قطعی و دائمی انجامید. اما آزارهای روانی هر بار ادامه یافت و معاینات هر بار از صفر و سخت‌گیرانه‌تر از قبل انجام شد، به طوری که آزمایشی تشخیصی همچون کلنوسکپی که به‌لحاظ پزشکی نباید در مدت‌زمان کوتاه تکرار شود برای من تکرار شد. بالاخره پس از بار آخر که پرونده در بالاترین سطوح کمیسیون پزشکی قانونی مجدداً بررسی شد این مجازات جایگزین حبس صادر شد.

سوم) این پرونده‌ی پنج سال حبس، طبق قانون خودشان باید ذیل بخشنامه‌ی عفو عمومی بهمن ۱۴۰۱، که طی آن بسیاری از زندانیان سیاسی آزاد شدند محاسبه می‌شد و نامه‌ی آزادی صادر می‌شد؛ اما خوشبختانه بر خلاف آیین‌نامه‌ی خودشان عمل کردند و باصطلاح عفویشان شامل حال این پرونده نشد. درواقع آن که باید عفو کند و ببخشد ما مردمی هستیم که بدیهی‌ترین شرایط زیستمان نابود شده، عزیزانمان کشته‌شده‌اند، محیط زیست و منابعمان نابود شده‌اند و ثروت و جان و مالمان غارت شده؛ آن که باید ببخشد و عفو کند ماییم که نه می‌بخشیم و نه فراموش می‌کنیم و چنانچه به کارگزار اجرای احکام گفتیم در این خصوص صبوریم، بسیار صبور.

چهارم) در طول این مدت بارها برخلاف قوانینشان با وجود گواهی پزشکی قانونی مرا بازداشت و زندانی کردند که متأسفانه علاوه بر پیشروی بیماری اول شد که سال ۹۸ در زندان به آن مبتلا شده بودم بلکه به بروز بیماری دوم هم انجامید؛ امری طبیعی و پیش‌پاافتاده در وضعیتی که کشتار و مرگ عادت است. باید بگویم تا اینجای کار تازه بسیار خوش‌شانس بوده‌ام چرا که سرنوشت هر کشته‌شده تحت شکنجه، در خیابان یا در زندان می‌تواند سرنوشت اکثریت دیگر هم باشد.

پنجم) صد میلیون تومان جریمه‌ی نقدی معادل حدود یک سال دستمزد کار یک کارگر است که با احتساب تخفیفشان در زمان مقرر، می‌شود حدود ده ماه کار یک کارگر.

ششم) همچنان دو پرونده‌ی قضایی دیگر برای من باز است که باید منتظر باشیم سحرشان چه می‌زاید».

منبع 2 خیر بالا: کانال بیدارزنی

***جان باختن یک کارشناس بهداشت حرفه‌ای و ایمنی استان خوزستان حین کار بر اثر سقوط از ارتفاع**

روزشنبه 17 شهریور، یک کارشناس بهداشت حرفه‌ای و ایمنی استان خوزستان بنام قاسم حلفی حین کار اندازه‌گیری عوامل زیان‌آور محیط کار، در شرکت نورد و لوله اهواز، پس از اندازه‌گیری ارتعاش لیفتراک و اقدام به سنجش ارتعاش بر اثر سقوط از ارتفاع جان خود را از دست داد.

akhbarkargari2468@gmail.com

